
 

 
ประกาศคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ 

เรื่อง  การยกเว้นค่าธรรมเนียมการขอรับประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพ หรือหนังสือรับรองสมรรถนะ
สนับสนุนการทำงาน สำหรับผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือแรงงานตามกฎหมายว่าด้วย 
การส่งเสริมการพัฒนาฝีมือแรงงานที่คณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพให้การรับรอง 

พ.ศ. ๒๕๖๖ 
     

โดยที่เป็นการสมควรกำหนดให้มีการยกเว้นค่าธรรมเนียมการขอรับประกาศนียบัตรคุณวุฒิ
วิชาชีพ หรือหนังสือรับรองสมรรถนะสนับสนุนการทำงานสำหรับผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือแรงงานตาม
กฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพัฒนาฝีมือแรงงานที่คณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพให้การรับรอง  
เพื่อเป็นการส่งเสริมให้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือแรงงานให้ได้รับประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพ หรือ
หนังสือรับรองสมรรถนะสนับสนุนการทำงาน 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๓๘ แห่งข้อบังคับคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ ว่าด้วย
หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื ่อนไขในการให้ประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพ  และหนังสือรับรองสมรรถนะ  
พ.ศ. ๒๕๖๖ และข้อ ๓ แห่งประกาศคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ เรื ่อง ค่าธรรมเนียมการขอรับ
ประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพ หรือหนังสือรับรองสมรรถนะสนับสนุนการทำงานสำหรับผู้ผ่านการทดสอบ
มาตรฐานฝีมือแรงงานตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมพัฒนาฝีมือแรงงานที่คณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิ
วิชาชีพให้การรับรอง พ.ศ. ๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๗ กรกฎาคม ๒๕๖๖ ประกอบกับมติคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิ
วิชาชีพ ในการประชุม ครั้งที่ ๗/๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๖ คณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ 
จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑  ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ เรื่อง การยกเว้น
ค่าธรรมเนียมการขอรับประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพ หรือหนังสือรับรองสมรรถนะสนับสนุนการทำงาน
สำหรับผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือแรงงานตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพัฒนาฝีมือแรงงาน  
ที่คณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพให้การรับรอง พ.ศ. ๒๕๖๖” 

ข้อ ๒  ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ ๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน  
พ.ศ. ๒๕๖๖ 

ข้อ ๓  ให้ยกเว้นค่าธรรมเนียมการขอรับประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพ หรือหนังสือรับรอง
สมรรถนะสนับสนุนการทำงานตามข้อ ๓ แห่งประกาศคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ เรื่อง ค่าธรรมเนียม
การขอรับประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพ หรือหนังสือรับรองสมรรถนะสนับสนุนการทำงานสำหรับผู้ผ่าน 
การทดสอบมาตรฐานฝีมือแรงงานตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพัฒนาฝีมือแรงงานที่คณะกรรมการ
สถาบันคุณวุฒิวิชาชีพให้การรับรอง พ.ศ. ๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๗ กรกฎาคม ๒๕๖๖  

ประกาศ  ณ  วันที่ ๒๗ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 
 
 

(นายนคร  ศิลปอาชา) 
 ประธานกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ 


